
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٨٦    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 تعيين السيد مصطفى عبد اللطيف الكاظمي  ٢٠٢٠لسنة  )١٩سوم جمهوري رقم (مر

 . اعضاء مجلس الوزراء السادة تعيينرئيساً لمجلس الوزراء و
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  ونالستو يةدحاالة السن  م  ٢٠٢٠  آيار  ١٨ / هـ ١٤٤١    مضانر  ٢٥  ٤٥٨٦ العدد                         

٤٥٨٦٢٥١٤٤١١٨٢٠٢٠  

 



  مرا
  

 

   مراسيم جمهورية
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                  ٤٥٨٦العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٥/٢٠٢٠           

  

  

  مرسوم جمهوري

 )١٩رقم (
  

) من الدستور وبناءً على موافقة ٧٦) والمادة (٧٣استناداً إلى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

مجلس النواب وبالاغلبية المطلقة على منح الثقة للسيد رئيس مجلس الوزراء واعضاء مجلس 

  الوزراء وأدائهم اليمين الدستورية امامه . 

  رسمنا بما هو آتٍ : 
  

  أولاً: يُعيّن السيد مصطفى عبد اللطيف الكاظمي رئيساً لمجلس الوزراء . 
  

ثانياً: يُعيّن السادة اعضاء مجلس الوزراء المدرجة اسماؤهم في ادناه بالمناصب المؤشرة 

  إزاءهم  : 
  

  

  

  لدفاعوزارة ال وزيراً  جمعة عناد سعدون خطاب  .١

  لداخليةوزارة ال وزيراً  عثمان علي فرهود مشير  .٢

  لماليةوزارة ال وزيراً  علي حيدر عبد الامير عباس  .٣

  لنقلوزارة ال وزيراً  ناصر حسين بندر حمد  .٤

  علميلتعليم العالي والبحث الوزارة ال وزيراً  نبيل كاظم عبد الصاحب عباس  .٥

  لصناعة والمعادنوزارة ال وزيراً  منهل عزيز محمود عبد الرحمن  .٦

  لعمل والشؤون الاجتماعيةوزارة ال وزيراً  عادل حاشوش جابر  .٧

  لاتصالاتوزارة ال وزيراً  اركان شهاب احمد كاظم  .٨

  لكهرباءوزارة ال وزيراً  ماجد مهدي حنتوش علي  .٩

  لصحة والبيئةوزارة ال وزيراً  حسن محمد عباس سلمان  .١٠

  لموارد المائيةوزارة ال وزيراً  مهدي رشيد مهدي جاسم  .١١

  لشباب والرياضةوزارة ال وزيراً  درجال مطر جاسمعدنان   .١٢



  مرا
  

 

   مراسيم جمهورية
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                  ٤٥٨٦العدد  –الوقائع العراقية  ١٨/٥/٢٠٢٠           

  

  لتخطيطوزارة ال وزيراً  خالد بتال نجم عبد االله  .١٣

  لتربيةوزارة ال وزيراً  علي حميد مخلف محسن  .١٤

  اتلاعمار والاسكان والبلديوزارة ال وزيراً  ين محمد وسو شيخ محمدنناز  .١٥
  

  

  سمية . وينشر في الجريدة الر ٧/٥/٢٠٢٠ثالثاً: ينفذ هذا المرسوم اعتباراً من تاريخ 

  

  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة    رمضان  رـشه  مـن    حادي والعشرينال  اليوم كـتــب ببغــداد في 

  ميلاديــة  ٢٠٢٠لسنة    آيـــــار     رـشه  ن ـم   الرابـــــع عشــــر    ومــلليـ  ـق ـــوافــالمــ

  
  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
  

  

  

  




	الغلاف الامامي
	مرسوم

